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پرداخت 120 هزار و 400 میلیارد تومان 
مستمری به بازماندگان در سال 1402

و  بزرگ ترین  به عنــوان  تأمین اجتماعی  ســازمان 
مهم ترین ســازمان بیمه اجتماعی کشور؛ در سال 
گذشــته بالغ بر 120 هــزار و 400 میلیارد تومان 
بابت مســتمری بازماندگان به یک میلیون و 689 
هزار و 989 نفر بازمانده تحت پوشش خدمات این 

سازمان، پرداخت کرده است.
تأمین اجتماعی،  ســازمان  روابط عمومی  به گزارش 
تمامی بیمه شدگانی که تحت پوشش این سازمان 
هســتند - کــه در حــال حاضر بیشــتر از نصف 
جمعیت ایران را شــامل می شود - بعد از پرداخت 
حق بیمه و احراز شرایط سن و سابقه بیمه پردازی 
می توانند تقاضای بازنشســتگی کرده و از مزایای 
بازنشستگی در کنار خدمات درمانی استفاده کنند. 
اما اگر فرد بیمه شــده یا بازنشســته یا ازکارافتاده 
کلی فوت کند، این ســازمان به بازماندگان وی در 
صورت احراز شــرایط قانونی، مستمری بازماندگان 
پرداخــت می  کند.رضــا دهقان زاده رییــس اداره 
امور بازماندگان اداره کل مســتمری های ســازمان 
تأمین اجتماعی در این مورد گفت: حســب قانون 
تأمین اجتماعــی، پرداخت حقوق و مســتمری به 
بازماندگان واجد شرایط بیمه شده یا مستمری بگیر 
بازنشســته یا ازکارافتاده کلی فوت شــده، یکی از 
تعهدات بلندمدت این ســازمان است که به عنوان 
»برقراری مستمری بازماندگان« شناخته می شود. 
در صورت فوت بیمه شــده قبل از بازنشستگی در 
اثر حادثه ناشــی از کار یــا بیماری های حرفه ای 
)بیماری هایــی که به ســبب شــرایط محیط کار 
برای بیمه شــده پیش می آیــد(، بازماندگان واجد 
شرایط وی مشــمول دریافت مستمری بازماندگان 
خواهند بود.دهقان زاده با اشاره به این که پرداخت 
مســتمری به بازماندگان بیمه شــده ای که به علل 
دیگــر و غیر از حادثه ناشــی از کار یا بیماری های 
حرفه ای فوت کند، منوط به احراز چند شرط است، 
گفت: در صورت فوت بیمه شده ای که در 10 سال 
آخــر حیات خود حداقل حق بیمه یک ســال کار 
را پرداخته باشد مشــروط به این که ظرف آخرین 
سال حیات، حق بیمه 90 روز کار را پرداخت کرده 
باشد، بازماندگان وی مشــمول دریافت مستمری 
بازمانــدگان خواهند بود. علاوه بــر این، چنانچه 
بیمه شــده متوفی حداقل 20 سال حق بیمه مقرر 
را قبــل از فوت پرداخت کرده باشــد، بازماندگان 
واجد شرایط وی می توانند از مستمری بازماندگان 
با رعایت ماده 111 قانون تأمین اجتماعی استفاده 
کنند و مجموع مســتمری پرداختی به بازماندگان 
متوفی در این صــورت از حداقل مزد کارگر عادی 

کمتر نخواهد بود.

جابه جایی شعبه »پاسداران شیراز« 
بانک پاسارگاد

به اطلاع مشتریان گرامی شــعبه پاسداران شیراز 
می رســاند؛ با هدف دست رســی بهتــر و ارتقای 
کیفیت ارائه خدمات، مکان این شــعبه به نشانی: 
»شیراز، بلوار پاســداران، رو به روی درمانگاه محمد 

رسول الله« منتقل شده است.
گفتنی است مرکز اطلاع رســانی بانک پاسارگاد با 
شــماره تماس 82890-021 و ســامانه پاسارگپ 
)گفت وگوی برخط( آماده پاسخ گویی به مشتریان 
محترم می باشند. مشتریان ارجمند جهت دریافت 
اطلاعات بیشــتر می توانند به تارنمای این بانک به 

نشانی https://bpi.ir مراجعه فرمایند.

حضور همراه اول در نمایشگاه الکامپ 
با آخرین دستاوردهای فناورانه

همراه اول با شــعار اتصال به آینده هوشــمند، در 
ســالن اختصاصی 35 نمایشگاه بین المللی الکامپ 

1403، به شکلی گسترده حضور دارد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی الکامپ 
با شعار »همه با هم برای اقتصادی دیجیتال« از شنبه 
9 تیر 1403 با حضور فراگیر »همراه اول« به عنوان 
لوکوموتیو پرقدرت مســیر حرکتی ایران دیجیتال 
به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران آغــاز به کار می کند.گروه همراه 
اول با شــعار »اتصال به آینده هوشمند« در رویداد 
Elecomp 2024 حضور دارد و به ارائه جدیدترین 
دستاوردهای فنی و سرویس های دیجیتال خود با 
 )5G( محوریت فناوری جدید نســل پنجم ارتباطی
می پردازد.نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
ایران به همراه اعضای گروه خود، به شــکل متمرکز 
و اختصاصی، در ســالن 35 نمایشــگاه بین المللی 
تهــران حضور دارد و به ارائه آخرین دســتاوردهای 
دیجیتال و فناوری های نسل نو در قالب محصولات 
بومی توسعه یافته توسط متخصصان داخلی کشور، 
ســرویس های تجاری و همچنین کاربســت های 
فناورانه می پردازد.همراه اول با در اختیار داشــتن 
بیشترین سهم بازار اقتصادی و مشترکان فعال تلفن 
همراه کشــور، در نمایشگاه الکامپ 1403 در قالب 

زون های تخصصی حاضر می شود.

13 هزار نوزاد؛ مشتری جدید سپهر
تعداد وام های قرض الحســنه فرزندآوری در شعب 
بانک صادرات ایران در ســه ماه ابتدای سال جاری 

از 13 هزار و 300 فقره فراتر رفت.
حمایــت از طــرح جوانــی جمعیــت و کمک به 
سیاســت های دولــت در تشــویق خانواده هــا به 
فرزندآوری از آغاز طرح در دســتور کار این بانک 
بوده به طــوری که تعداد وام های قرض الحســنه 
فرزندآوری این بانک در ســه ماه اول سال 1403 
بــه 13 هزار و 350 فقره به ارزش 10 هزار و 520 

میلیارد ریال رسید.

گزارشاخبـــار

سیاســت روز- مهدی یوســفی  این روزها در حالی 
ایرلاین ها جشــن آزاد سازی قیمت بلیط هواپیما با مصوبه 
دیوان عدالت اداری را جشــن می گیرند که در واکنش به 
این دلاریزاســیون کردن اقتصاد کشــور، وزیر راه عنوان 
داشــته اســت به دنبال توقف آزادســازی نرخ پروازهای 

داخلی هستیم.
دلاری کردن اقتصاد کشــور به بهانه های مختلف از واقعی 
ســازی قیمت ها گرفته تا جهانی ســازی قیمت ها و کوتاه 
کردن دســت رانت ها و... در حالی از سوی تفکرات سرمایه 
دارانــه در طول 8 ســال دولت روحانی ابعاد گســترده ای 
گرفت که هر روز بــه بهانه ها و دور زدن های قانونی که از 
آن زمان باقی مانده است به دنبال اجرای این آزادسازی ها 
و کســب منافع فردی بیشتر هستند. از جمله این اقدامات 
که از نتایج برجای مانده از دولت روحانی اســت در حوزه 
هواپیمایی مشــاهده می شــود که با ادعای رای دیوان به 
دنبال افزایش بی رویه قیمت ها و در نهایت گران فروشــی 
در پروازها هســتند. قیمت هایی که در ظاهر توسط دولت 
تنظیم می شــود اما در عمل بر اساس مفاد قانونی توسط 
ایرلاین ها تنظیم و اجرا می شــود اما در نهایت دولت متهم 
به گران فروشــی می شــود. دلاری کردن اقتصاد با تکیه 
بر نســخه های بانک جهانی و صنــدوق بین المللی پول از 
محورهای تفکراتی دولت روحانی است که در نهایت جامعه 
را فقیرتر و ســرمایه داران را فربه تر می سازد. در راستای 
همین سیاست دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان 
اینکه شــرکت های هواپیمایــی در روزهای آینده نرخ های 
جدید بلیت را روی سایت هایشــان بارگذاری خواهند کرد، 
گفت: نرخ های فعلــی بلیت هواپیما که در بازار اســت با 
توجه به اینکه توســط عوامل بازار ســیاه تعیین می شود، 
مورد تایید ما نیســت و معتقدیم آزادسازی باعث می شود 
نرخ های جدید از نرخی که در بازار سیاه است، کمتر شود.

مقصود اســعدی سامانی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
آزادسازی  نرخ بلیت هواپیما اظهار کرد: رای دیوان عدالت 
در خصوص آزادســازی نرخ گذاری بلیت هوایپما تاکیدی 
بر اجرای ماده 161 قانون برنامه پنجم توســعه اســت که 

در برنامه ششم توسعه نیز بر اجرای آن تاکید شده است.
لازم به ذکر اســت وی در حالــی از مفاد قانونی می گوید 
که این مصوبه در مجلــس و دولت اصلاحات و کارگزاران 
صورت گرفته که محور آن را نیز اجرای طرح های صندوق 
بین المللی پول برای برهــم زدن اقتصاد ایران با تورم های 
گسترده در قالب آزاد ســازی قیمت ها صورت می گرفت. 
وی افزود: آزادســازی نرخ بلیت هواپیما از ســال 1394 
تا 139۷ اجرایی شــد و اثرات مثبتــی برای زندگی مردم 
داشت؛ به طوری که سال 1394 معادل 1۷ میلیون مسافر 
داخلی داشتیم که این عدد در سال 139۷ به 24 میلیون 
نفر رسید؛ این یعنی آزادسازی نرخ باعث افزایش جابجایی 
مسافران شــد.دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی کشور با 

بیــان اینکه بعد از ورود دولت به این بخش و قیمت گذاری 
دســتوری، شــاهد کاهش تعداد مســافران بودیم و سال 
گذشته حدود 18 میلیون مسافر داخلی جابجا شد، اظهار 
کرد: زمانی که آزادسازی اتفاق افتاد اقشار مختلفی از مردم 
توانســتند از حمل ونقل هوایی استفاده کنند اما مسئولان 
به خیال خود با دســتوری کردن قیمت می توانند قیمت ها 
را ثابت نگه دارند و این باعث شد هم مردم متضرر شوند و 
هم شرکت های هواپیمایی نتوانند نقدینگی لازم را به دست 
بیاورند و خدمات خــود را افزایش دهند. از طرفی ناوگان 
کشــور کاهش پیدا کرد و برخی از هواپیماها هم زمین گیر 
شدند. به گفته وی، هواپیماهایی در کشور موجود است که 
اگر نقدینگی وجود داشت شــرکت ها می توانستند دوباره 
آنها را وارد شــبکه کنند.اسعدی ســامانی تصریح کرد: در 
نهایت شرکت ها به دلیل مشکلات موجود به دیوان عدالت 
اداری شکایت کردند و دیوان نیز رسیدگی کرد و رای را به 

نفع شرکت های هواپیمایی صادر کرد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا آزادســازی نرخ بلیت 
هواپیمــا منجر به افرایش چندبرابــری قیمت آن نخواهد 
شــد؟ گفت: شــرکت های هواپیمایی در نرخ گــذاری نیز 
بر اســاس عوامل موثر در قیمت تمام شــده که شــامل 
هزینه های تعمیــرات، چک های دوره ای، هزینه های پرواز، 
ســوخت، بیمه، خدمات زمینــی و .... قیمت را تعیین می  
کنند. ســقفی  نیز مشخص خواهد شــد که فراتر از آن در 
بــازار نرود و انجمن نیز بر شــرکت ها نظارت خواهد کرد.

دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با اشاره به اینکه آنچه 

در قیمت فعلی بلیت لحاظ شــده قیمت سوخت بر اساس 
600 تومان اســت، گفت: شــرکت ها حتی یک ریال سود 
هم از بابت این ســوخت بهره مند نمی شوند و این در واقع 
یارانه دولت به مردم است. اینکه برخی از مسئولان مطرح 
می کنند که شــرکت ها ســود چند هزار میلیــاردی بابت 

سوخت هواپیما دارند، اینگونه نیست.
این ادعا در حالی مطرح می شود که شرکت های هواپیمایی  
در ازای ایــن یارانه دریافتی عملا خدماتــی ارائه نکرده و 
همواره با کلید واژه زیان انباشــته بــه توجیه آن پرداخته 
و در نهایت نیز افزایش قیمت ها را خواســتار شــده است. 
بســیاری بر این عقیده اند که چون بخش عمده بلیط های 
داخلی توســط کارمندان دولتی برای ماموریت هایشــان 
استفاده می شود ایرالاین ها افزایش قیمت را سود می دانند 
چرا که عملا مردم را مشــتری خود نمی دانند. وی عنوان 
کرد: انجمن نظرات خــود را به دولت اعلام کرده که تاثیر 
تغییر قیمت سوخت بر قیمت تمام شده هر ساعت صندلی 
چقدر اســت و چناچه دولت هر تصمیمی بگیرد شرکت ها 

از آن تبعیت می کنند.
اسعدی ســامانی در ادامه  گفت: قیمت بلیت هواپیما پس 
از آزادســازی چندین برابر نخواهد شــد. آن چیزی که به 
ســازمان هواپیمایی در ســال گذشــته اعلام کردیم نرخ 
51 دلار برای هر ســاعت صندلی بود ولی شــورای عالی 
هواپیمایــی بــا 41 دلار با نرخ مرکز مبادلــه هر دلار 45 
هــزار تومان به جمع بندی رســید. در حالیکه این ارز هم 
به درســتی و به صورت کامل به شرکت ها تعلق نمی گیرد 

و آنهــا مجبورند هزینه های خــود را از طریق دیگر تامین 
کنند.لازم به ذکر اســت وی در حالی دلار را مبنای پرواز 
داحلی معرفی می کند که به ریال سوخت دریافت می کنند 
و از ســوی دیگر ارز رایج کشــور ریال است حال آنکه این 
شــرکت ها با ادعای دلاری بــودن هزینه ها قیمت بلیط را 
دلاری حســاب کرده که قیمت ها ســر به فلک می کشد. 
وی با بیــان اینکه نرخ هایی که در بازار اســت با توجه به 
اینکه توســط عوامل بازار سیاه تعیین می شود مورد تایید 
ما نیســت، اظهار کــرد: نرخ های جدیدی که شــرکت ها 
اعلام می کنند، پایین تر از نرخ های موجود در بازار اســت. 
معتقدیم آزادسازی باعث می شود حتی نرخ ها از نرخی که 
در بازار سیاه اســت کمتر شود. شرکت ها باتوجه به اینکه 
برنامه ریــزی پرواز دارند باید صندلــی های خود را عرضه 
کنند و اگــر عرضه صورت نگیرد، ضرر خواهند کرد تلاش 
می کنند در بــازار قیمت های خود را به نوعی تعیین کنند 
که بتوانند تمام صندلی ها خود را تکمیل و نرخ های خود را 
تعدیل کنند. ادعای بازار سیاه در حالی مطرح می شود که 
این سوال را پاسخ نداده اند که وقتی این ساختار نظارتی و 
قیمت گذاری نظارتی بر بازار قیمت ها ندارد چگونه ضمانت 
می کند که با افزایش قیمت ها بار دیگر دلالی ها و بازار سیاه 

گسترش نیابد.؟؟!!
لازم به ذک اســت در واکشــن به این اقدام ایرلاین ها که 
هزینه های بسیاری به مردم و کشور تحمیل می کند، وزیر 
راه و شهرسازی در خصوص آزادسازی نرخ بلیت پروازهای 
داخلی گفت: وزارت راه و شهرســازی در تلاش اســت از 
طریق قوه قضائیه و ســران قوا حکم صادر شده را متوقف 
کــرده و مانع از افزایش بی رویه قیمــت پروازهای داخلی 
شــود. مهرداد بذرپاش در نشست ســخنگوی دولت که با 
حضور رئیــس کل بانک مرکزی و وزیر راه و شهرســازی 
برگزار شــد، در خصوص صدور حکم آزادسازی نرخ بلیت 
پروازهای داخلی توســط دیوان عدالت اداری، گفت: زمانی 
کــه عرضه و تقاضای یک خدمت تراز نیســت، نمی توانیم 
مدیریت نــرخ آن را به بــازار واگذار کنیــم.وی افزود: از 
رئیس قوه قضاییه و سرپرست ریاست جمهوری درخواست 
کرده ایــم که در خصوص توقف ایــن حکم تمهیدات لازم 
در نظر گرفته شــود.بذرپاش با اشــاره به این که در چند 
روز صدور حکم مذکور، رشد جدی قیمت را در پروازهای 
داخلی شاهد بوده ایم، گفت: از سرپرست ریاست جمهوری 
درخواســت کرده ایم که این موضوع در جلســه سران قوا 
مطرح شــود تا مصوبات لازم در دســتور کار قرار گیرد و 
حقوق مصرف کنندگان رعایت شــود.بنابر اعلام وزارت راه 
و شهرســازی، وی با تأکید بر ایــن که نباید به مردم ظلم 
شــود، اظهار کرد: وقتی که تقاضا با عرضه ناسازگار است، 
دولــت باید با نرخ گذاری، بــازار را کنترل کند؛ چرا که در 
غیر این صورت مشــکلات متعددی برای مصرف کنندگان 

ایجاد خواهد شد.

آزادسازی قیمت ها یا دلاریزاسیون کردن اقتصاد کشور؟! 

ایرلاین ها به دنبال توجیه اوج گیری قیمت بلیط هواپیما 

رئیــس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 44 درصد مطالبات 
کشاورزان پرداخت شده و انتظار می رود هرچه سریع تر 

باقی مانده وجه گندم خریداری شده واریز شود.
عطااله هاشــمی  گفت: براســاس آخرین آمار از ابتدای 
فصل برداشت 5 میلیون و 500 هزار تن گندم با ارزش 
96 همت از کشــاورزان 28 استان کشور خریداری شده 
اســت.به گفته او، میزان خرید تضمینی گندم نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبــل 350 هزار تــن معادل ۷ 
درصد رشد داشــته است.هاشمی از پرداخت 44 درصد 
مطالبــات گندمکاران خبر داد و گفت: بنابر آمار تاکنون 
40 همت از مطالبات کشــاورزان پرداخت شــده و 56 
همــت معادل 56 درصد وجه گندم خریداری شــده به 
حســاب کشاورزان واریز نشده اســت. رئیس بنیاد ملی 
گندمــکاران ادامه داد: برآوردها حاکی از آن اســت که 

میزان تولید گندم به 14.5 میلیون تن و خرید تضمینی 
11.5 تا 12 میلیون تن برســد که براین اســاس نیازی 
بــه واردات نداریم.به گفته او، علــی رغم پیگیری های 
مکرر و وعده وعیدهای متعدد سازمان برنامه و بودجه و 
ســازمان هدفمندی یارانه ها مبنی بر پرداخت مطالبات 
کشاورزان و تسویه حساب با کشاورزان در هفته گذشته، 
این امر محقق نشد.هاشــمی درباره آخرین پیگیری ها 
برای اعلام قیمت خرید تضمینی گندم در ســال زراعی 
جدید گفت: جلسات کمیسیون تخصصی برای نرخ خرید 
تضمینی محصولات کشــاورزی برای سال زراعی جدید 
در مرکز پژوهش های وزارت جهاد برگزار و نرخ تمامی 
محصولات قطعی شــد که پس از بررسی در کمیسیون 
تخصصی شورا، به صحن می رود. اما انتظار می رود که 

حداقل به اندازه تورم، نرخ گندم افزایش یابد.

44 درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد
مدیرعامل بانک صنعت و معدن به مناســبت فرارسیدن 
 دهــم تیرمــاه روز صنعــت و معــدن پیــام تبریکی 

صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در متن 
پیام خورســندیان آمده است: بانک ها و مؤسسات مالی 
نقش غیرقابل انکاری در عرصه تامین مالی بخش تولید 
و اقتصاد کشــور برعهده دارند و در ســالی که از سوی 
مقــام معظم رهبری )مدظله العالــی( با عنوان "جهش 
تولید با مشارکت مردم" نام گذاری شده است، این نقش 

اهمیتی دوچندان می یابد.
بانک تخصصی-توسعه ای صنعت و معدن با بیش از نیم 
قرن ســابقه در تامین مالی پروژه های زیربنایی و مهم، 
ســهم قابل توجهی در افزایش تولید و اشــتغال کشور 
دارد و گام های بلند و اســتواری در آبادانی و توســعه 

آن برداشته است.
دهم تیرمــاه که به نام "روز صنعت و معدن" نامگذاری 
شده، فرصت مغتنم و ارزشمندی برای تکریم و تقدیر از 
تلاشگران عرصه صنعت و معدن کشور است که عزت و 
سربلندی این سرزمین مرهون عزم راسخ و همت والای 

آنان است.
فعـالان  همـه  بـه  روز  ایـن  تبریـک  ضمـن  اینجانـب 
بخـش صنعـت و معـدن کشـور، بویـژه خانـواده بـزرگ 
بانـک صنعـت و معدن، امیـدوارم با اسـتعانت از خداوند 
بـر دانـش و تـوان ملـی و  بـا تکیـه  بتوانیـم  متعـال، 
بهـره بـرداری از تمامـی فرصـت هـا، بـر تمامـی موانـع 
و مشـکلات فائـق آمـده و شـاهد پیشـرفت روز افـزون 
و  داخلـی  هـای  عرصـه  تمامـی  در  عزیزمـان  میهـن 

باشـیم.  بین المللـی 

 نقش مهم صنعتگران و معدنكاران در تحقق شعار سال

 آرامش در انتظار مستاجران 
با تعیین سقف اجاره بها

همزمان با اعلام متوســط ســقف اجاره بهای 25 درصد بازار مسکن مستاجران 
تخلفات بیش از این نرخ اجاره بها را می توانند گزارش دهند.

همزمــان با شــروع فصل اجاره بها و  داغ شــدن بازار معاملات مســکن میزان 
جابــه جایی ها در این ایام افزایــش پیدا می کند که همین امر خود باعث ایجاد 
نوســاناتی در این بخش می شــود که در همین راستا دولت برای کنترل قیمت 
ها در بازار اجاره بهای مسکن و جلوگیری از مشکلاتی که  در سال های گذشته 
همواره مســتاجران با آن درگیر بودند اقدام به تعیین سقف اجاره بهای مسکن 
در تمامی اســتان ها کرده اســت به طوری که روز گذشته مهرداد بذرپاش وزیر 

راه و شهرسازی در حاشیه هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن اقدام به اعلام 
متوسط  سقف اجاره بهای مسکن در کل کشور کرد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی  گفت: در  آخرین جلســه شورای عالی 
مســکن در دولت ســیزدهم ، متوسط ســقف اجاره بها با رقم 25 درصد بود به 
تصویب رسید. براســاس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
دولت مکلف شــده تا در اســتان هایی که تورم بالای 30 درصد است، نرخ رشد 
اجاره بها را تعیین کند. بر همین اســاس پیشنهادات شورای مسکن استان ها در 
خصوص این نرخ گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به تصویب رسید.
بذرپاش با بیان اینکه این ارقام ظرف روزهای آینده به اســتان ها ابلاغ می شود، 

افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار اجاره به شکل بهتری کنترل شود.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه به مصوبه مهم دیگر هجدهمین جلســه شورای 
عالی مســکن اشــاره کرد و گفت: وام ســاخت نهضت ملی مسکن که در سال 

گذشته به 550 میلیون تومان رسیده بود در جلسه شورای عالی مسکن به 800 
میلیون تومان به ازای هر واحد افزایش یافت.با توجه به آنکه در دروان کرونا هم 
ســقف اجاره بهای مسکن در بسیاری از شهرهای کشور تعیین شده بود اما این 
قانون ضمانت اجرایی لازم را نداشــت و بسیاری از مالکان توجهی به این قانون 
نداشتند اما در حال حاضر با تصویب قانون ساماندهی بازار زمین ،مسکن و اجاره 

ضمانت نامه اجرایی لازم برای این قانون به تصویب رسیده است .
طبق ماده یک  قانون ســاماندهی بازار زمین و مسکن، اجاره حمایت های ویژه 
ای از موجر آمده است. به طور مثال به میزان مالیات بر درآمد مستاجر به همان 
میزان موجر از معافیت مالیات بر درآمد از اجاره بهره مند می شود. یا اگر موجران 
به اشخاص تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی و خانم های سرپرست خانوار 
مســکن اجاره دهند به طــور کامل از معافیت مالیات بــر درآمد از محل اجاره 
بهره مند می شود. حتی چند تبصره  خاص در ماده 1 آورده شده است که دامنه 

معافیت های مالیاتی را افزایش داده است.

نرخ بیکاری آلمان، بزرگترین اقتصاد اروپا، در ماه ژوئن به 6 درصد رسید که در 
سه سال اخیر رکورد جدیدی محسوب می شود.

آژانس کار فدرال آلمان اعلام کرد که نرخ بیکاری آلمان در ماه ژوئن به 6 درصد 
افزایش یافتــه و این نرخ بیکاری بالاترین میزان از ماه مه 2021 اســت. تعداد 
افراد بیکار 19 هزار نفر افزایش یافت که بیشتر از پیش بینی تحلیلگران است.در 
ماه مه، تعداد بیکاران 25 هــزار نفر افزایش یافت و افزایش بیش از انتظار افراد 
بیکار در آلمان نشــان می دهد ضعف اقتصادی چه تاثیری بر بازار کار گذاشــته 
اســت.آندریا ناهلس، رئیس دفتر کار فدرال آلمان اظهار کرد ضعف در بازار کار 
همچنان ادامه دارد. نرخ بیکاری تعدیل شــده فصلی از 5.9 درصد در ماه قبل به 
6.0 درصد افزایش یافت.نالس گفت که شــرکت ها هنوز در جستجوی کارکنان 

جدید محتاط هستند.
اکونومی گزارش کرد، این دفتر اعلام کرد ۷01 هزار فرصت شــغلی در ماه ژوئن 
وجود داشت که 69 هزار نفر کمتر از یک سال قبل بود.رشد قیمت در آلمان در 
ماه آوریل برخلاف پیش بینــی 2.3 درصدی اقتصاددانان و به دلیل حذف یارانه 

انــرژی، بار دیگر افزایش یافت و به 2.4 درصد رســید. حذف کمک هزینه انرژی 
یــک محرک کلیدی برای صعود دوبــاره قیمت ها و تورم در آلمان در ماه جاری 
بوده اســت. روند مشابهی در اوایل روز دوشنبه در اسپانیا هم به نمایش گذاشته 
شد؛ پس ازآنکه دولت حمایتی که به جلوگیری از افزایش هزینه های انرژی کمک 
می کــرد را حذف کرد، نرخ تورم به 3٫4 درصد رســید. در همین حال، رشــد 
قیمت هــا در ایرلند از 1٫۷ درصد بــه 1٫6 درصد کاهش یافت.انتظار می رود که 
داده های منطقه 20 کشــوری یورو که روز سه شنبه منتشر می شود، برای اولین 

بار رقم اصلی تورم را بدون تغییر روی 2٫4 درصد نشان دهد.
مقامات بانک مرکزی اروپا با اتکا به عقب نشــینی نرخ تــورم از اوج دورقمی خود 
در ســال 2022، در حال آماده شــدن برای اولین کاهش هزینه های استقراض در 
ماه ژوئن هســتند. اینکه حجم کاهش نرخ بهره در ســال جاری چه اندازه خواهد 

بود، موضوع بحث پرجنب وجوشی است که تعداد کمی جرأت ارائه پیش بینی های 
ملموس را دارند زیرا چشــم انداز کاملًا نامشخص است.سیاســت گذاران به ویژه بر 
قیمت خدمات داخلی متمرکز هســتند، جایی که رشد در ماه های اخیر سرسخت 
باقی مانده است. این روند به شدت تحت تأثیر روند افزایش دستمزدها است که برای 
جبران افزایش هزینه های زندگی با ســرعت بالایی در حال افزایش است. به گفته 
اقتصاددانان، خطرات برای رســیدن به موقع به هدف تورمی همچنان وجود دارد و 
یک عامل تعیین کننده در اینجا آن اســت که چگونه رشد ضعیف بهره وری همراه 
با افزایش شــدید دستمزدها فشار کلی قیمت اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

درعین حال، درآمدهای بالاتر پیش شرطی برای احیای اقتصادی نوپا است. در آلمان، 
اســتثنائات تجاری بهبودیافته و فعالیت ها، به ویژه در بخش خدمات، با نشانه هایی 
مبنی بر جلوگیری از رکود زمستانی در حال افزایش است.لغو تدابیر کمک هزینه ای 
در سرتاســر اروپا دلیلی کلیدی اســت که تورم ممکن اســت در بقیه سال به طور 
گسترده تغییر کند و در آستانه هدف تورمی نوساناتی داشته باشد. در آلمان، پایان 

کاهش موقت مالیات گاز طبیعی اصلی ترین عامل افزایش قیمت ها بوده است.

نرخ بیکاری بزرگترین اقتصاد اروپا رکورد زد


